- 1 -

现将跨境应税行为免税备案等增值税问题公告如下：

一、纳税人发生跨境应税行为，按照《国家税务总局关于发布

〈营业税改征增值税跨境应税行为增值税免税管理办法（试行）〉

的公告》（国家税务总局公告 2016 年第 29 号）的规定办理免税

备案手续后发生的相同跨境应税行为，不再办理备案手续。纳税

人应当完整保存相关免税证明材料备查。纳税人在税务机关后续

管理中不能提供上述材料的，不得享受相关免税政策，对已享受

的减免税款应予补缴，并依照《中华人民共和国税收征收管理法》

的有关规定处理。

二、纳税人以承运人身份与托运人签订运输服务合同，收取运费

并承担承运人责任，然后委托实际承运人完成全部或部分运输服

务时，自行采购并交给实际承运人使用的成品油和支付的道路、

桥、闸通行费，同时符合下列条件的，其进项税额准予从销项税

额中抵扣：

（一）成品油和道路、桥、闸通行费，应用于纳税人委托实际承

运人完成的运输服务；

（二）取得的增值税扣税凭证符合现行规定。

三、其他个人委托房屋中介、住房租赁企业等单位出租不动产，

需要向承租方开具增值税发票的，可以由受托单位代其向主管税

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8075